РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» декабря 2009 г.
                                                                                      № 719
с. Шелаболиха
О внесении изменений в постановление Главы района от 17.03.2009 № 152 «О соз​дании районной комиссии по вопросам ис​пользования земель Шелаболихинского района, утверждении Положения о комис​сии и состава комиссии»
Во исполнение решения Совета депутатов района от 13.11.2009 № 109 «О вне​сении изменений в решение Совета депутатов района от 30.09.2009 № 97 «Об уста​новлении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, на​ходящиеся на территории Шелаболихинского района», в соответствии с частью 1 статьи 57 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Главы района от 17.03.2009 № 152 «О создании районной комиссии по вопросам использования земель Шелаболихинского района, утверждении Положения о комиссии и состава комиссии» следующего со​держания: в Приложении 1 «Положение о районной комиссии по вопросам исполь​зования земель Шелаболихинского района»
1)
раздел 2 дополнить пунктами 2.9, 2.10, 2.11 следующего содержания:
«2.9. Рассмотрение заявлений арендаторов о предоставлении отсрочки плате​жей арендной платы за земли Шелаболихинского района, иных вопросов, связанных с уплатой арендной платой.
2.10. Определение списка арендаторов, подходящих к применению коэффици​ента 0,7 при расчете арендной платы, согласно показателям, утвержденным решени​ем Совета депутатов района от 13.11.2009 № 109 «О внесении изменений в решение Совета депутатов района от 30.09.2009 № 97 «Об установлении Порядка определе​ния размера арендной платы за земельные участки, находящиеся на территории Ше​лаболихинского района.
2.11. Решение вопросов изменения вида сельскохозяйственных угодий».
2)
дополнить Положение разделами 7, 8, 9 следующего содержания:
«7. Рассмотрение заявлений арендаторов о предоставлении отсрочки платежей арендной платы за земли Шелаболихинского района.

7.1. Арендатор, нуждающийся в отсрочке платежа арендной платы, направля​ет в районную комиссию заявление, которое должно содержать:
а)
фамилию, имя, отчество либо наименование организации - арендатора, ад​рес, телефон арендатора;
б)
причину отсрочки платежа;
в)
срок оплаты арендной платы.
7.2. К заявлению прилагается гарантийное письмо арендатора с приложение графика платежей арендной платы с подписью и печатью.
7.3. Районная комиссия делает запрос в отдел по имуществу и земельным от​ношениям об уплате арендной платы арендатором за предыдущий год.
7.4. Районная комиссия на ближайшем заседании комиссии, но не позднее два​дцати дней с момента поступления заявления рассматривает заявление арендатора, учитывая исполнение договора в части уплаты арендной платы в течение предыду​щего года.
7.5. Решение принимается в ходе заседания районной комиссии простым го​лосованием и считается принятым, если за него проголосовало большинство при​сутствующих членов районной комиссии. При равенстве голосов голос председате​ля комиссии считается решающим.
7.6. О принятом решении секретарь районной комиссии письменно с прило​жением выписки из протокола заседания комиссии не позднее 10 дней с момента принятия решения извещает арендатора.
8. Определение списка арендаторов, подходящих к применению коэффициента 0,7 при расчете арендной платы.
8.1. Районная комиссия ежегодно до пятнадцатого числа месяца следующего за отчетным годом делает запрос в органы статистики о поголовье коров, продук​тивности на одну корову в год, темпе роста заработной платы в сельскохозяйствен​ных предприятиях, крестьянских (фермерских) хозяйствах района, занимающихся молочным животноводством и арендующих земельные участки на территории рай​она за предыдущий год.
8.2. Также районная комиссия ежегодно до пятнадцатого числа месяца сле​дующего за отчетным годом делает запрос в отдел по имуществу и земельным от​ношениям об исполнении договоров аренды земли в части уплаты арендной платы, согласно графикам платежей арендной платы, за предыдущий год.
8.3. Получив данные из органов статистики и отдела по имуществу и земель​ным отношениям, районная комиссия не позднее десятого февраля текущего года на заседании комиссии рассматривает и сравнивает эти показатели по каждому пред​приятию и крестьянскому (фермерскому) хозяйству отдельно.
8.4. При наличии у сельскохозяйственного предприятия, крестьянского (фер​мерского) хозяйства всех показателей, а именно, поголовье коров не менее 200 го​лов, продуктивность не менее 4 тысячи кг в год на одну корову, темп роста заработ​ной платы не ниже уровня, определенного в соглашении между Администрацией Алтайского края и Администрацией Шелаболихинского района о взаимодействии в области социально - экономического развития на 2009 год (120%), отсутствие за​долженности по арендной плате и просрочки по платежам арендной платы, согласно графикам платежей, за предыдущий год районная комиссия рассматривает вопрос о применении для данного предприятия коэффициента 0,7 при расчете арендной пла-
ты. В результате составляется общий список арендаторов, для которых при расчете арендной платы будет применяться коэффициент 0,7 в текущем году.
8.5. Решение о списке арендаторов должно быть принято комиссией не позд​нее десятого февраля текущего года. Решение принимается в ходе заседания район​ной комиссии простым голосованием и считается принятым, если за него проголо​совало большинство присутствующих членов районной комиссии. При равенстве голосов голос председателя комиссии считается решающим.
8.6. В течение 5 рабочих дней Выписка из протокола заседания комиссии с приложением списка арендаторов направляется Главе района для формирования по​становления о реестре арендаторов, подходящих под действие коэффициента 0,7 при расчете арендной платы, и внесении изменений в договора аренды земли.
9. Порядок вынесения решения вопросов изменения вида сельскохозяйственных угодий
9.1. Администрация района, сельские   администрации, производители сель​скохозяйственной  продукции  и  другие  собственники,  владельцы,  пользователи,   , арендаторы земли направляют ходатайство о переводе из вида в вид сельскохозяй​ственных угодий с указанием местоположения и площади земельного участка.
9.2. К ходатайству прилагаются: пояснительная записка, обосновывающая це​лесообразность и заключение сельской администрации.
9.3. Проводится оценка эффективности использования земельного участка зая​вителя и затрагиваемых собственников, владельцев, пользователей и арендаторов, независимо от их ведомственной принадлежности и прав на землю;
9.4. Проводится анализ выполнения мероприятий (организационных, агротех​нических, лесомелиоративных и др.) по защите почв от эрозии и воспроизводству почвенного плодородия, материалов почвенного и агрохимического обследования;
9.5. При необходимости проводится полевое обследование земельного участ​ка.
9.6.
Решение принимается открытым голосованием, принятое решение на​правляется Главе района для вынесения постановления».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести​теля главы Администрации района, начальника Управления Администрации района по экономике А.Л. Ольхова.
Глава района

А.С. Тарасенко